
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500161

161

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo de Contrato. Proc. Adm. 0410012.00000241/2022-40.
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES, CNPJ 27.398.460/0001-76. Contratada: DECOLANDO TURISMO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 05.917.540/0001-58.
Objeto: Prorrogação do contrato original, de prestação de serviços de fornecimento e
reserva de passagens aéreas e outros, pelo período de 12 (doze) meses. Vigência:
05/01/2023 a 05/01/2024. Valor da taxa de agenciamentos: R$ 0,01. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e demais legislações vigentes e pertinentes à matéria.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 90798.011730/2022-13: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos. Objeto: contração de produtos e serviços por meio de Pacote de
Serviços dos Correios mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos,
quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização
dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/01/2023 a 14/01/2024. Valor Estimado:
R$ 250.000,00. Data da assinatura: 03/01/2023.

EDITAL
SEGUNDA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS NO CONCURSO PÚBLICO

- EDITAL CRMV-PR Nº 1/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o
disposto no item 17.7 do Edital CRMV-PR nº 01/2022, de 28/01/2022, publicado no D.O.U.
nº 21, Seção 3, página 152 em 31/01/2022, resolve:

Convocar os candidatos abaixo relacionados, habilitados no Concurso Público
do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Paraná, Edital nº 01/2022, para
contratação em caráter experimental, conforme previsto na CLT, para comparecerem, no
prazo de 10 (dez) dias à Gestão de Pessoas do CRMV-PR, localizada na Rua Fernandes de
Barros, nº 685, Bairro Alto da Rua XV, em Curitiba, Paraná, munidos de todos os
documentos elencados no item 17 do Edital: Assistente Administrativo - Curitiba - ANDRE
HITOSHI ASSAKURA e LIANE DA SILVA HELM

RODRIGO TÁVORA MIRA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região Contratada: CO N T EG O
CONSULTORIA LTDA. Objeto: Aditamento da prestação de serviços de consultoria para
atender às necessidades de adequação do CRN-3 à Lei 13.709/2018, Lei Geral de Proteção
de Dados Pessoais (LGPD), para a realização também da Consultoria para Prestação de
Serviços de Encarregado de Proteção de Dados, no formato DPO as a Service
Fundamento legal: Art. 65, §1º e Art. 61. § único da Lei 8666/93
Valor Global: R$ 15.000,00. Vigência: 26/12/2022 a 25/12/2023

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório SEI nº 040419.000016/2022-49 - Contrato SEI nº 0975298/2022-
Processo Administrativo SEI Nº 49040472.000139/2022-35 - Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas da 4ª Região; Contratado: IFOOD BENEFÍCIOS E SERVIÇOS LTDA,
Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento e fornecimento de cartões magnéticos
com chip, do tipo vale-alimentação e vale refeição; Data: 02/01/2023 - Venctº 01/01/2024
- Valor Global: R$ R$ 876.531,72

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região, no uso de
suas atribuições, resolve homologar a deliberação da Comissão de Licitação no Processo
Licitatório SEI nº: 404190000/2022-15, Adjudicar a empresa LAGE & LAGE AUDITORES E
CONSULTORES ASSOCIADOS, o objeto do certame para Prestação de Serviço Técnicos
Especializados de Consultoria e Assessoria Administrativa para Adequação e
implementação da Lei 14.133/21.

MOECKEL AMARAL LUSTOSA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 14/2020. Objeto: Locação de sala comercial para coworking situada no
endereço Av. Monsenhor José Aloísio Pinto, n. 300, Bom Expedito, no município de
Sobral/CE, para abrigar as instalações da Representação do Conselho Regional de
Nutricionistas - 6ª Região em Sobral/CE. Fundamento legal: Art. 24, X, da Lei nº 8.666/93
- Processo nº 33/2020. Valor mensal: R$ 300,00 (Trezentos reais). Elemento de Despesa nº
6.3.1.3.03.01.027 - Locação de Bens Imóveis. Contratada: CLINICA TRAUMATOLOGICA E
IMAGENOLOGIA LTDA, CNPJº 02.212.051/0001-02. Vigência: 08/10/2020 a 07/10/2021.

Contrato nº 9912268324/CORREIOS. Objeto: contratação de produtos e serviços por meio
de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais
e Anexos. Fundamento legal: Art. 24, VIII, da Lei nº 8.666/93. Valor global estimado: R$
30.000,00 (Trinta mil reais). Elemento de Despesa nº 6.3.1.3.04.01.050 - CORREIOS.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJº 34.028.3160021-57.
Vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20/2019 para prestação de serviços de
fornecimento e instalação de central telefônica PABX Virtual para o CRN6. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do valor do contrato. Fundamento legal: Art.
57, inciso II, e art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 11ª do Contrato. Valor global: R$
32.049,48 (trinta e dois mil quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos).). Elemento
de Despesa: 6.3.1.3.04.01.005 - Serviços de Informática. Contratada: OPT JUNTOS
TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJº 23.886.982/0001-66. Vigência:
02/12/2022 a 01/12/2023.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 15/2020 para prestação de serviços continuados
de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens
aéreas para o CRN-6. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato. Fundamento
legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Valor global estimado: R$ 170.003,40 (Cento e setenta mil
e três reais e quarenta centavos). Elemento de Despesa: 6.3.1.3.03.07.004 - Passagens em
geral. Contratada: DF TURISMO E EVENTOS LTDA, CNPJº 07.832.586/0001-08. Vigência:
13/10/2022 a 12/10/2023.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 12/2020 para prestação de serviços de e-mail
SMTP e hospedagem de site para o CRN-6. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e
reajuste do valor do contrato. Fundamento legal: Art. 57, II e art. 65, §8º, da Lei 8.666/93
e Cláusula 11ª do Contrato. Valor global: R$ 3.124,72 (três mil cento e vinte e quatro reais
e setenta e dois centavos). Elemento de Despesa: 6.3.1.3.04.01.037 - Serviços de Internet.
Contratada: K2HOST HOSPEDAGEM DE SITES LTDA, CNPJº 05.580.092/0001-40. Vigência:
28/08/2021 a 27/08/2022.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 9912268324/CORREIOS para contratação de
produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao
Termo de Condições Comerciais e Anexos. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato. Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Valor global estimado: R$
30.000,00 (Trinta mil reais). Elemento de Despesa nº 6.3.1.3.04.01.050 - CORREIOS.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJº 34.028.3160021-57.
Vigência: 19/11/2021 a 19/11/2022.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 9912268324/CORREIOS para contratação de
produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao
Termo de Condições Comerciais e Anexos. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato. Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Valor global estimado: R$
30.000,00 (Trinta mil reais). Elemento de Despesa nº 6.3.1.3.04.01.050 - CORREIOS.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJº 34.028.3160021-57.
Vigência: 19/11/2022 a 19/11/2023.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 020/2022 - CL/CRN7. Inexigibilidade de Licitação nº 003/2022 - CRN7.
Contrato nº 017/2022, assinado no dia 28/12/2022, com vigência de 12 (doze) meses.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO - CRN-7;
Representante: YONAH LÊDA VIEIRA FIGUEIRA. Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA
LTDA; CNPJ nº 37.994.043/0001-40. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição do módulo Portal da Transparência.Net, visando atender as necessidades do
CRN-7. Valor global total de R$ 17.930,00 (dezessete mil novecentos e trinta reais).
Fundamentação Legal no Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, atualizada e consolidada.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI 080812.000041/2020-32. CONTRATADO: Implanta Informática Ltda. CNPJ:
37.994.043/0001-40. Objeto do 3º termo aditivo: Prorrogação da vigência e reajuste do valor
mensal dos serviços pelo IGP-M, conforme definido no Contrato de Suporte técnico e
Manutenção do seguinte produto: Controle de Centro de Custos - CCCUSTO, passando a vigorar
até o dia 10/11/2023. Valor mensal R$ 1.004,37 (um mil quatro reais e trinta e sete centavos)
Amparo legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 22 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI 080812.000017/2020-01, Pregão Eletrônico nº 003/2020, Contrato nº
006/2020. CONTRATADO: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A. CNPJ:
69.034.668/0001-56. Objeto do 2º termo aditivo: Prorrogação de Prazo de Vigência do
Contrato nº 006/2020, celebrado na data de 10 de novembro de 2020, que passa a vigorar
a partir do dia 25/11/2022 até o dia 25/11/2023. Valor total estimado: R$ 210.481,92
(duzentos e dez mil quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos). Amparo
legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 02 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo SEI: 080812.000017/2020-01. Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato
006/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 8ª Região - CRN-8, CNPJ/MF
07.801.011/0001-10. CONTRATADA SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A .,
CNPJ/MF 69.034.668/0001-56. OBJETO: Repactuação dos preços, a partir de 01/12/2022, em
virtude da celebração do Acordo Coletivo de Trabalho 2022/2023.FUNDAMENTO LEGAL: artigo
65, §8º da Lei 8.666/93. DO VALOR: O valo global do Contrato passa a ser de R$ 223.839,00
(duzentos e vinte e três mil oitocentos e trinta e nove reais). Assinado em 22/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo CRO-PE nº 121/2022. Pregão Presencial nº 08/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços terceirizados. Contratada: DINAMÉRICA SERVIÇOS
GERAIS EIRELI, CNPJ nº 04.225.216/0001-06, com valor estimado total mensal de R$
13.944,99 (treze mil novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023 - UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro torna público que
realizara licitacao na modalidade PREGAO em sua forma ELETRONICA, TIPO MENOR
PRECO, para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de papel toalha,
através de Sistema de Registro de Preços, conforme condicões, quantidade e exigências
estabelecidas no Edital e anexos. Data da sessão pública: 18/01/2023 as 11 horas
(horario do DF). Formalização de consultas e edital: Conselho Regional de Odontologia
do Rio de Janeiro Tel: (21) 3505-7673 Endereco: Rua Araujo Porto Alegre n. 70 5 andar
CEP: 20.030-015 Rio de Janeiro RJ; site: www.gov.br/compras e www.cro-rj.org.br

OUTAIR BASTAZINI FILHO
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-05T00:05:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




